پترسون، مايکل و ديگران، عقل و اعتقاد دينی، ترجمه احمد نراقی و ابراهيم سلطانی، تهران، طرح نو، چاپ اول، ۱۳۷۶.
۳. الثعالبي، عبدالعزيز، محاضرات في التفكير الإسلامي و الفلسفة، تقديم و تحقيق: حمادى الساحلى، بيروت، دار الغرب الإسلامي، الطبعة الاولى، ۱۹۹۹ م.
۴. رازى، فخرالدين، اسرار التنزيل و انوار التأويل، تهران، چاپ سنگی، ۱۳۰۱ هـ. ۱۸۸۳ م.
۵. _____، جامع العلوم، بمبئی: مطبع مظفری، چاپ سنگی، ۱۳۲۳ ق.
۶. _____، الرسالة الكمالية في الحقايق الالهية، مقدمه و تصحيح: سيدمحمد باقر سيزوارى، تهران، انتشارات دانشگاه تهران، ۱۳۳۵ ش.
۷. _____، البراهين در علم كلام، مقدمه و تصحيح: سيدمحمد باقر سيزوارى، تهران، انتشارات دانشگاه تهران، ۱۳۴۱ ش.

_____، المباحث المشرقية في علم الالهيات و الطبيعيات، تحقيق و تعليق: محمد المعتصم بالله البغدادي، بيروت، دار الكتاب العربى، الطبعة الاولى، ۱۴۱۰ هـ. ق.
۱۳. _____، شرح عيون الحكمة، تحقيق: احمد حجازى السّقا، تهران، مؤسسة الصادق، الطبعة الاولى، ۱۴۱۵ هـ. ق / ۱۳۷۳ ش.

تصویر

١٤. _____، التفسير الكبير، بيروت، دار إحياء التراث العربي، الطبعة الرابعة، ١٤٢٢ هـ. / ٢٠٠١ م.
١٥. _____، المسائل الخمسون في اصول الدين، تحقيق: احمد حجازى السقا، القاهرة، المكتب الثقافى، الطبعة الاولى، ١٩٨٩ م.
١٦. _____، معالم اصول الدين، تقديم و تعليق: د. سميح دغيم، بيروت، دار الفكر اللبناني، الطبعة الاولى، ١٩٩٢ م.
١٧. _____، أساس التقديس في علم الكلام، تحقيق: محمد العريبي، بيروت، دار الفكر اللبناني، الطبعة الاولى، ١٩٩٣ م.
١٨. _____، و ديگران، چهارده رساله، ترجمه و تصحيح: سيد محمدباقر سبزواري، تهران، انتشارات دانشگاه تهران، چاپ دوّم، ١٣٨٣.
١٩. الزرّكان، محمد صالح، فخرالدين الرازى و آراءه الكلاميّة و الفلسفيّة، بيروت، دار الفكر، ١٣٨٣ هـ. / ١٩٦٣ م.
٢٠. الغزالي، ابو حامد محمد بن محمد، المقصد الأسنى شرح أسماء الله الحسنى، مصر، مطبعة السعادة، الطبعة الثانية، ١٣٢٤ هـ. ق.
٢١. _____، معارج القدس في مدارج معرفة النفس، بيروت، دارالكتب العلمية، ١٩٨٨ م.
٢٢. _____، الاقتصاد في الاعتقاد، قاهره، شركت مصطفى البابى. بى تا.
٢٣.